附件
关于开展全国政府购买服务知识竞赛
的通知
财办综〔2019〕41号

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局），新疆生产建设兵团财政局，财政部各地监管局，有关预算单位办公厅（室）：
　　推行政府购买服务是全面深化改革的重要举措，对转变政府职能、改善公共服务、创新社会治理、加快建立现代财政制度具有重要意义。2018年全国财政工作会议要求，加快重点领域政府购买服务改革，扩大购买范围和规模，提升公共服务质量。为进一步宣传政府购买服务相关政策规定，营造良好的学习氛围，推动政府购买服务相关知识的普及和推广，提升机关干部、相关从业人员的业务素质，财政部综合司联合中国财经报共同举办全国政府购买服务知识竞赛活动。现就有关活动事项通知如下：
　　一、活动基本规则
　　（一）年满18周岁的中国公民均可参赛。参赛人员在注册时，须提供本人真实姓名、单位等相关信息。
[bookmark: _GoBack]　　（二）竞赛采用网上答题方式进行。参赛人员可通过关注中国财经报微信公众号，点击底部菜单“政府购买服务知识竞赛”进行注册答题；也可通过中国财经报网或财政部官网链接参与竞赛答题。
　　（三）竞赛内容为《政府购买服务知识问答》和政府购买服务相关政策文件。竞赛辅导内容与活动进展请及时关注中国财经报、中国财经报微信公众号、中国财经报网。
　　（四）竞赛共设试题100道，参赛人员随机抽取50道答题。答题形式为不定项选择题，每题2分。知识竞赛试题将于2019年8月6日刊登于《中国财经报》，并通过中国财经报微信公众号、中国财经报网同步公布。
　　（五）注册答题时间为2019年8月6日至11月6日。成绩查询请访问中国财经报微信公众号及中国财经报网。
　　二、评分及奖项设置
　　（一）网上答题成绩由竞赛系统自动评定，答题结束可打印由竞赛评审委员会颁发的竞赛成绩单。
　　（二）竞赛设组织奖和个人奖。
　　1.优秀组织奖若干名。根据组织参赛情况拟评出优秀组织奖若干名。以上奖项均在参与答题人数居前列组织中产生。
　　2.个人奖106名。其中，特等奖1名，一等奖2名，二等奖3名，三等奖100名，奖品待定。获奖名单将在提交正确答案的名单中随机抽取产生，聘请公证机构对抽奖工作和抽奖结果进行公证。
　　3.获奖名单将在中国财经报、中国财经报微信公众号及中国财经报网上公布，组织奖由举办方颁发获奖奖牌，个人奖由举办方颁发获奖证书及奖品。
　　三、相关要求
　　（一）各单位要高度重视，认真做好本次竞赛活动的宣传工作，积极组织和动员相关人员参赛。
　　（二）各单位要通过本次竞赛活动广泛宣传普及政府购买服务相关知识及政策文件，提高相关人员对政府购买服务的认识和应用水平。
　　（三）对于竞赛过程中出现的政策性、技术性问题，请及时向举办单位沟通反映。对于竞赛过程中的具有普遍性的问题，举办单位将通过中国财经报、中国财经报微信公众号及中国财经报网集中解答。
　　（四）本次竞赛活动最终解释权属财政部综合司、中国财经报社。
　　联系方式：
　　财政部综合司   朱雅峤 010-68551589
《中国财经报》 贺利娟 010-63812804

　　财政部办公厅
　　2019年7月12日
3